

# **GMINA ULHÓWEK**

## **Sprawozdanie**

### **z realizacji Programu Współpracy Gminy Ulhówek z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami za rok 2016**

*Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r., Nr 234, poz. 1536 ze zm.)*

**Ulhówek, 31 maja 2017 r.**

#### **Wstęp**

Program współpracy Gminy Ulhówek z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2016 został przyjęty Uchwałą Nr XXI/118/2017 Rady Gminy Ulhówek z dnia 21 lutego 2017 r. i jest zgodny z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r., Nr 234, poz. 1536 ze zm.).

Zgodnie z ustawą organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku składa sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni Radzie Gminy.

W programie współpracy zostały określone zadania, które mogą zostać dofinansowane przez gminę oraz wskazywane są inne formy współpracy pozafinansowej. W sprawozdaniu ujęte zostają także zadania z zakresu rozwoju sportu na terenie gminy Ulhówek stanowiące ważny element współpracy oraz działalności organizacji pozarządowych (w ramach ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie /Dz. U. z 2010 r. Nr 127 poz. 857 ze zm./). Działające na terenie gminy kluby sportowe odpowiadają na zainteresowanie i oczekiwania mieszkańców w zakresie tworzenia oferty rekreacyjnej na szeroką skalę. Proponowane zadania dają możliwość uczestnictwa w rozgrywkach sportowych na różnych poziomach dla różnych grup wiekowych, udziału w ogólnodostępnych zajęciach treningowych oraz integrację społeczną mieszkańców poszczególnych miejscowości. Zadania z zakresu szeroko rozumianego sportu, które wpisują się we wskazany cel publiczny.

Realizowane są zadania z zakresu „Dowozu uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Ulhówek do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Tomaszowie Lubelskim”. Placówka umożliwia dzieciom i młodzieży z głębszym stopniem upośledzenia umysłowego i niepełnosprawnościami sprzężonymi realizację obowiązku szkolnego i nauki. Ponadto prowadzi wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. W celu realizacji obowiązku szkolnego wymagają specjalnego przystosowania pomieszczeń oraz personelu pedagogicznego i medycznego ze specjalnymi kwalifikacjami. Z dwóch miejscowości Gminy Ulhówek dowożonych jest 2 uczniów. Każdy uczeń w ramach ww zadania jest zabierany z domu rodzinnego przez opiekuna i samochodem stowarzyszenia dowożony do placówki. Po zakończonych zajęciach uczeń jest odwożony do domu i przekazywany przez opiekuna rodzicom.

Zadanie z zakresu „Dożywianie osób i rodzin dotkniętych ubóstwem” realizowane jest przez Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Gminy w Ulhówku i polega na dostarczeniu żywności osobom zamieszkałym na terenie gminy Ulhówek posiadających dochody niższe niż 150% kryterium dochodowego. Duży odsetek populacji gminy żyje w niedostatku. Spowodowane jest to likwidacją Stacji Hodowli Roślin, która zajmowała około 65% użytków rolnych w gminie. Po jej likwidacji wystąpiło totalne bezrobocie. Aktualnie szacuje się, że na tej powierzchni stałą pracę posiada około 10% poprzedniego zatrudnienia. Dlatego też istnieje pilna potrzeba wsparcia osób i rodzin dotkniętych bezrobociem i ubóstwem. Celem zadania jest wsparcie rzeczowe osób i rodzin bezrobotnych, niezaradnych, wielodzietnych, osób samotnych, starszych, chorych, niepełnosprawnych, matek samotnie wychowujących dzieci,

oraz ubogich będących na granicy wykluczenia społecznego. Cel ten jest realizowany poprzez rozdawanie żywności.

Działalność organizacji poparta ścisłą współpracą z organami gminy umożliwia dokładniejsze określenie zbiorowych potrzeb mieszkańców i efektywniejsze realizowanie celów związanych z podnoszeniem poziomu życia mieszkańców. Znajomość potrzeb lokalnego środowiska oraz priorytetowe zadania określone w programie współpracy pozwalają we właściwy sposób wykorzystać potencjał organizacji. Poprawna relacja na linii organizacje – gmina jest gwarantem efektywniejszego rozwoju i aktywizacji mieszkańców Gminy Ulhówek i stała się kluczowym elementem obopólnych kontaktów.

## **Formy współpracy**

Władze Gminy współpracują z organizacjami pozarządowymi poprzez powierzenie i wspieranie wykonania priorytetowych zadań publicznych wymienionych w programie. Ważnym elementem opracowywania programu współpracy jest przeprowadzenie konsultacji społecznych i uwzględnienie w nim potrzeb społeczności lokalnych .

Projekt Uchwały Rady Gminy Ulhówek w sprawie ustalenia programu współpracy Gminy Ulhówek z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2017 został poddany konsultacjom w okresie od 14 do 22 lipca 2016 r. Przyjętą formą przeprowadzanych konsultacji<sup>1</sup> było zamieszczenie informacji o podejmowanych konsultacjach wraz z projektem

---

1

programu współpracy na stronie internetowej Gminy Ulhówek, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy oraz w BIP.

Pozytywnie zaopiniowany przez organizacje dokument został następnie przedstawiony Radzie Gminy i przyjęty Uchwałą nr XXI/118/2017 Rady Gminy Ulhówek z dnia 21 lutego 2017r

Program współpracy wyznacza zadania umożliwiające zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, pozwala również dysponować środkami publicznymi na finansowanie lub dofinansowanie priorytetowych zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe. Umożliwia pełniejsze wykorzystanie potencjału kadrowego i rzeczowego organizacji, co pozwala podnosić standard realizowanych zadań publicznych. Dzięki kilkuletnim doświadczeniom oraz podejmowanym konsultacjom opracowywany Program w sposób kompleksowy ujmuje najważniejsze zagadnienia dotyczące współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi.

Realizując Program współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2016 r. władze Gminy współpracowały z organizacjami pozarządowymi poprzez:

Zlecenie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych polegających przede wszystkim na udzieleniu dotacji finansowych organizacjom pozarządowym w trybie otwartego konkursu ofert na zasadach określonych w ustawie o pożytku publicznym i o wolontariacie, w formie:

- powierzenia wykonywania zadań publicznych, lub
  - wspierania wykonywania tych zadań.
-

W 2016 roku Gmina Ulhówek zlecała wykonywanie zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - poprzez udzielenie dotacji na:

- a) **Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu**
- b) **Działanie na rzecz osób niepełnosprawnych**
- c) **Pomoc społeczna**

Wszystkie zainteresowane organizacje otrzymywały: merytoryczne wsparcie przy składaniu ofert o dofinansowanie ze środków zewnętrznych, możliwość doradztwa w sprawie prawidłowego przeprowadzenia zadania oraz jego rozliczenia. W roku ubiegłym pomoc była nakierowana na zrealizowanie poszczególnych projektów oraz ich rozliczenia skutkującego refundacją środków.

### **Wspieranie i powierzanie zadań publicznych – współpraca finansowa**

W ubiegłym roku na wspieranie lub powierzanie wykonywania zadań publicznych przez organizacje pozarządowe zgodnie z podpisanymi umowami przeznaczono środki finansowe w wysokości: **64 700 zł**. Zadania i wydatkowanie środków finansowych zostały zrealizowane w ramach działalności pożytku publicznego .

### **POŻYTEK PUBLICZNY I WOLONTARIAT**

#### **Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz ochrona i promocja zdrowia**

W roku ubiegłym został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Gminy Ulhówek w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej . Do konkursu przystąpiły dwie organizacje działające w ramach ustawy o pożytku publicznym

i o wolontariacie:

1. Ulhówiecki Ludowy Klub Sportowy „Zryw”
2. Gminny Klub Sportowy „Szyszła” Tarnoszyn

W ramach upowszechniania kultury fizycznej kluby organizują szereg zawodów oraz zajęć dla dzieci i młodzieży z całej gminy, odbywają się rozgrywki między ligowe biorą czynny udział w organizowanych imprezach, odbywają się rozgrywki w piłkę siatkową.

Konkurs został ogłoszony zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zgodnie z Zarządzeniem nr 45/2015 Wójta Gminy Ulhówek z dnia 30 listopada 2015 roku

Lp.	Wysokość przyznanej dotacji	Organizacja, której przyznano dotację na wsparcie projektu z zakresu <b>wspierania i upowszechniania kultury fizycznej</b> pod nazwą:	Wysokość wykorzystanej dotacji na realizację zadania w 2016 r.
1.	5 000,00 zł	<b>Ulhówiecki Ludowy Klub Sportowy „ZRYW”</b>	<b>5 000,00 zł</b>
2.	25 000,00 zł	<b>Gminny Klub Sportowy „SZYSZŁA</b>	<b>25 000,00 zł</b>

Na zadanie z zakresu „Dowóz uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Ulhówek do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego” po ogłoszeniu konkursu wpłynęła jedna oferta złożona przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Tomaszowie Lubelskim.

Na zadanie z zakresu „Dożywianie osób i rodzin dotkniętych ubóstwem” z pominięciem konkursu wpłynęła jedna oferta przez Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Gminy w Ulhówku.

Ogólnie w 2016 roku na organizacje pozarządowe wydano 48 900 zł., organizacje rozliczyły się z otrzymanych dotacji zgodnie z zawartymi umowami w całości.

/-/ Wójt Gminy Łukasz Kłębek